CAMARA
MUNICIPAL

LUZIÄNIA-GO

PODER KLEGISLAT

Gabinete do Vereador Professor Marcus

Indicação n° 19/2022.

Excelentissimo Senhor
ANTONIO cOSTA DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal
LUZIÄNIA GO

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada correspondência ao Senhor Prefeito Municipal Diego Vaz

Sorgatto e ao Secretário Extraordinário da Administração do Jardim Ingá Marcos

Antonio da Cunha, com cópia ao Senhor Secretário Municipal de Desenvolvimento

Urbano Télio Rodrigues de Queiroz, a seguinte indicação.

"Solicita a reestruturação da Rua 17 do bairro Parque Industrial Mingone

JUSTIFICATIVA

Faço a seguinte solicitação, vista as reclamações dos moradores do bairro

supracitado, pois a lama está impedindo a saida das pessoas de suas residências

devido as enormes crateras formadas nas ruas por conta da chuva.

Além da lama tem muitos entulhos acumulado ocasionado pelo refluxo da

enxurrada da chuva e tem gerado muita sujeira nas portas dos moradores. Dessa

forma, a execução da presente solicitação possibilita maior segurança e melhor

locomoção dos moradores, além de evitar a proliferação de insetos e animais

peçonhentos nocivos à saúde.

PLENÁRIO JOSÉ RODRIGUES DOS REIS, aos 02 dias do mês de março
de 2022

MARCUS ANTONIO MOURA SILVA Profassor Màrcus
Vereador

VEREADOR MDB Camara knicipai de Lu~hania

Fone (61) 3622 1880 www luziania go leg br o Praça Nrson Caneito Lobo, 34

Centro, Luziania GO CEP 72800 060

{ "type": "Document", "isBackSide": false }